



平成17年11月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年10月11日

上場会社名 丸八倉庫株式会社

(コード番号：9313東証第2部)

(URL <http://www.maru8.co.jp>)

代表者 役職名・氏名 取締役社長 渡 邊 洋 三

問合せ先責任者 役職名・氏名 常務取締役総合企画部長 立 川 彰 TEL (03)5620-0809

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結および持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年11月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年12月1日～平成17年8月31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切り捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年8月期第3四半期	4,829	(42.2)	735	—	719	—	420	—
16年8月期第3四半期	3,396	—	—	—	—	—	—	—
(参考) 16年11月通期	4,523		420		352		183	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年8月期第3四半期	34	49	—	—
16年8月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 16年11月通期	15	07	—	—

(注) 四半期業績の開示につきましては、当第1四半期より作成しておりますので、売上高以外の各経営成績の前年対比は行っておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は大した変動もなく期初予想道りで推移した。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
17年8月期第3四半期	10,572		5,217		49.3	427	95	
16年8月期第3四半期	—		—		—	—	—	
(参考) 16年11月通期	11,287		4,847		42.9	397	58	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による	投資活動による	財務活動による	現金及び現金同等物 期末残高
	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年8月期第3四半期	88	895	△ 911	146
16年8月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 16年11月通期	224	△ 157	△ 152	74

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は特筆すべき大きな変動はなく、総資産は10,572百万円(前期末比△714百万円)となっております。

3. 平成17年11月期の連結業績予想(平成16年12月1日～平成17年11月30日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	5,900	620	270	22 15

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

[業績予想(連結)に関する定性的情報等]

連結業績予想につきましては、概ね計画通りに推移しており、今中間期に公表いたしました数字の修正はございません。尚、第3四半期に着手した修繕工事は第4四半期に終了の予定である。

四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当連結第3四半期 (平成17年8月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年11月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
(資 産 の 部)				
流動資産	1,296	12.3	910	8.1
現金及び預金	151		81	
受取手形及び営業未収金	359		352	
たな卸資産	715		409	
繰延税金資産	9		7	
その他	60		60	
貸倒引当金	△ 0		△ 0	
固定資産	9,275	87.7	10,376	91.9
有形固定資産	7,923	74.9	9,010	79.8
建物及び構築物	3,579		3,924	
機械装置及び運搬具	160		151	
土地	4,070		4,865	
建設仮勘定	42		—	
その他	70		68	
無形固定資産	26	0.3	32	0.3
借地権	0		0	
その他	26		32	
投資その他の資産	1,325	12.5	1,333	11.8
投資有価証券	762		764	
従業員長期貸付金	19		20	
差入保証金	349		350	
会員権	18		18	
繰延税金資産	97		100	
その他	82		83	
貸倒引当金	△ 4		△ 4	
資 産 合 計	10,572	100.0	11,287	100.0

(単位：百万円)

科目	当連結第3四半期 (平成17年8月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年11月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
		%		%
(負債の部)				
流動負債	2,601	24.6	2,820	25.0
支払手形及び営業未払金	130		115	
短期借入金	1,422		1,889	
1年以内長期借入金	750		446	
未払金	9		18	
未払費用	59		128	
未払法人税等	34		36	
未払消費税等	44		16	
前受金	131		148	
その他	19		21	
固定負債	2,733	25.9	3,604	31.9
長期借入金	1,828		2,516	
退職給付引当金	210		216	
預り保証金	688		864	
連結調整勘定	6		7	
負債合計	5,335	50.5	6,424	56.9
(少数株主持分)				
少数株主持分	19	0.2	14	0.2
(資本の部)				
資本金	2,122	20.0	2,122	18.8
資本剰余金	1,644	15.5	1,644	14.5
利益剰余金	1,475	14.0	1,116	9.9
其他有価証券評価差額金	△ 23	△ 0.2	△ 34	△ 0.3
自己株式	△ 1	△ 0.0	△ 1	△ 0.0
資本合計	5,217	49.3	4,847	42.9
負債・少数株主持分及び資本合計	10,572	100.0	11,287	100.0

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	当連結第3四半期 (16.12.1~17.8.31)		前連結会計年度 (15.12.1~16.11.30)	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
営業収益	4,829	100.0	4,523	100.0
営業原価	3,610	74.8	3,524	77.9
営業総利益	1,218	25.2	998	22.1
販売費及び一般管理費	483	10.0	577	12.8
営業利益	735	15.2	420	9.3
営業外収益	27	0.6	16	0.4
受取利息	0		1	
受取配当金	8		7	
連結調整勘定償却額	1		0	
その他	17		6	
営業外費用	43	0.9	84	1.9
支払利息	43		83	
その他	—		0	
経常利益	719	14.9	352	7.8
特別利益	259	5.4	28	0.6
前期損益修正益	—		25	
固定資産売却益	259		1	
貸倒引当金戻入益	0		1	
特別損失	277	5.8	36	0.8
固定資産除却損	5		0	
固定資産売却損	252		0	
投資有価証券評価損	19		—	
退職慰労金	—		33	
ゴルフ会員権評価損	—		2	
その他	—		0	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	701	14.5	344	7.6
法人税、住民税及び事業税	282	5.9	113	2.5
法人税等調整額	△ 5	0.1	40	0.9
少数株主利益	4	0.0	7	0.1
四半期(当期)純利益	420	8.7	183	4.1

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

科目	当連結第3四半期 (自 平成16年12月1日 至 平成17年8月31日)				
	物流事業	不動産事業	合計	消去又は連結	連結
I 営業収益及び営業損益					
営業収益					
(1) 外部顧客に対する 営業収益	3,078	1,751	4,829	—	4,829
(2) セグメント間の内部営業 収益又は振替高	—	—	—	(—)	—
営業収益計	3,078	1,751	4,829	(—)	4,829
営業費用	2,495	1,335	3,830	263	4,094
営業利益	582	415	998	(263)	735

(参考)

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度 (自 平成15年12月1日 至 平成16年11月30日)				
	物流事業	不動産事業	合計	消去又は連結	連結
I 営業収益及び営業損益					
営業収益					
(1) 外部顧客に対する 営業収益	3,954	568	4,523	—	4,523
(2) セグメント間の内部営業 収益又は振替高	—	—	—	(—)	—
営業収益計	3,954	568	4,523	(—)	4,523
営業費用	3,387	344	3,731	370	4,102
営業利益	566	224	791	(370)	420

四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成17年8月31日現在)		前事業年度 (平成16年11月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
(資 産 の 部)				
流動資産	340	3.4	701	6.6
現金及び預金	56		13	
営業未収金	222		216	
たな卸資産	—		409	
繰延税金資産	2		3	
その他	59		58	
貸倒引当金	△ 0		△ 0	
固定資産	9,545	96.6	9,854	93.4
有形固定資産	7,457	75.4	8,176	77.5
建物	3,348		3,572	
土地	3,627		4,151	
建設仮勘定	42		—	
その他	439		452	
無形固定資産	25	0.3	31	0.3
借地権	0		0	
その他	25		31	
投資その他の資産	2,062	20.9	1,646	15.6
投資有価証券	752		754	
関係会社株式	128		128	
差入保証金	345		346	
繰延税金資産	95		99	
その他	743		321	
貸倒引当金	△ 4		△ 4	
資 産 合 計	9,886	100.0	10,555	100.0

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成17年8月31日現在)		前事業年度 (平成16年11月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
(負 債 の 部)				
流動負債	2,315	23.4	2,470	23.4
営業未払金	79		89	
短期借入金	1,300		1,701	
1年以内返済長期借入金	728		394	
未払法人税等	13		—	
未払消費税	31		6	
その他	161		278	
固定負債	2,595	26.3	3,377	32.0
長期借入金	1,707		2,339	
退職給付引当金	210		216	
預り保証金	677		821	
負 債 合 計	4,910	49.7	5,848	55.4
(資 本 の 部)				
資本金	2,122	21.4	2,122	20.1
資本剰余金	1,644	16.6	1,644	15.5
資本準備金	1,644		1,644	
利益剰余金	1,234	12.5	976	9.3
利益準備金	180		180	
任意積立金	377		374	
四半期(当期)未処分利益	676		421	
その他有価証券評価差額金	△ 23	△ 0.2	△ 34	△ 0.3
自己株式	△ 1	△ 0.0	△ 1	△ 0.0
資 本 合 計	4,975	50.3	4,707	44.6
負 債 及 び 資 本 合 計	9,886	100.0	10,555	100.0

四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (16. 12. 1～17. 8. 31)		前事業年度 (15. 12. 1～16. 11. 30)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
営業収益	4,020	100.0	3,514	100.0
営業原価	2,961	73.6	2,752	78.3
営業総利益	1,059	26.3	761	21.7
販売費及び一般管理費	422	10.5	490	14.0
営業利益	636	15.8	271	7.7
営業外収益	15	0.4	18	0.5
受取利息	2		6	
受取配当金	8		7	
保険配当金	—		2	
その他	4		2	
営業外費用	38	1.0	75	2.1
支払利息	38		74	
その他	—		0	
経常利益	613	15.2	214	6.1
特別利益	166	4.1	29	0.9
固定資産売却益	166		—	
前期損益修正益	—		25	
貸倒引当金戻入額	0		1	
その他	—		2	
特別損失	231	5.7	34	1.0
固定資産除却損	5		0	
固定資産売却損	206		0	
退職慰労金	—		33	
投資有価証券評価損	19		—	
その他	—		0	
税引前四半期（当期）純利益	548	13.6	209	6.0
法人税、住民税及び事業税	232	5.8	56	1.6
法人税等調整額	△ 2	△ 0.1	39	1.2
四半期（当期）純利益	318	7.9	113	3.2
前期繰越利益	357		275	
退職慰労積立金取崩額	—		33	
四半期（当期）未処分利益	676		421	